2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВАРЛАМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
 Сорок первой  сессии (шестого созыва)

13.06.2023                                 с.Варламово                                            № 104

О внесении изменений в решение Совета депутатов Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 11.10.2021
[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]№ 44 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области Совет депутатов сельского поселения Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 11.10.2021  № 44 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»:
1.1. Пункт 2.10. Положения читать в новой редакции: «Положением о виде контроля устанавливаются случаи, при наступлении которых индивидуальный предприниматель, гражданин, являющиеся контролируемыми лицами, вправе представить в администрацию информацию о невозможности присутствия при проведении контрольного (надзорного) мероприятия, в связи с чем проведение контрольного (надзорного) мероприятия переносится администрацией на срок, необходимый для устранения обстоятельств, послуживших поводом для данного обращения индивидуального предпринимателя, гражданина в администрацию.

2. Опубликовать данное решение в официальном вестнике Варламовского сельсовета, разместить на официальном сайте администрации Варламовского сельсовета в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов                      Глава Варламовского сельсовета
Варламовского сельсовета                               Болотнинского района
Болотнинского района                                      Новосибирской области
Новосибирской области
С.М.Андронова                                                                              А.В.Приболовец